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گروه سیاسی - علی ودایع: سرانجام 
فرماندار فلوریدا به صورت رسمی وارد جنگ 
انتخاباتی الکترال ۲۰۲۴ آمریکا ‌شد. حالا همه 
نگاه‌ها در انتخابات آمریکا معطوف به »ران 
دسانتیس« شده که از اردوگاه فیل‌ها به میدان 
آمده است. او از قدرت نفوذ بالایی در حزب 
جمهوری خواه و کهنه محافظه کاران برخوردار 
است. می‌توان گفت که فعلا رقابت در اردوگاه 
فیل‌ها داغ است ؛ دسانتیس و »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا به دنبال تسلط بر 

اردوگاه جمهوری خواهان هستند.
محافظه کاران تعمدا درحال برجسته‌سازی 
رقابت ترامپ و دسانتیس هستند.این رقابت 
از نظر برخی تحلیل‌گران، ورود دسانتیس 
می‌تواند به نفع حزب جمهوری‌خواه باشد؛ 
زیرا او در عین این که اقتدار ترامپ را دارد ، 
توانایی ایفای نقش مبتنی بر خواسته سیستم 
حاکمیت ایالات متحده را هم دارد. مشکل 
اساسی محافظه کاران با ترامپ این است که 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا به ساختار 

پدران واشنگتن احترام نمی‌گذارد.
به نوشته روزنامه گاردین، برنامه توییتری 
زنده فرماندار فلوریدا ساعت ۶ عصر دیروز 
به وقت فلوریدا )۱:۳۰ بامداد پنجشنبه به 
وقت تهران( با حضور ایلان ماسک، مالک 
توییتر برگزار شده است. ایلان ماسک گفته 
که که فعلًا از هیچ یک از نامزدهای انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا حمایت 
نمی‌کند، اما از تبدیل‌شدن توییتر به فضایی 
مانند یکی از میدان‌های شهر که شرکت‌ها 
رفته‌رفته اطلاعیه‌های خود را در آن اعلام 

می‌کنند، استقبال می‌کند.
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که »فعلا« 
در انتخابات درون‌حزبی جمهوری‌خواهان، 

دی‌سانتیس پس از ترامپ در جایگاه دوم قرار 
دارد.

نقشه‌های دسانتیس
فرماندار جاه طلب فلوریدا در سال ۲۰۲۰ 
نیز کاندیداتوری خود را اعلام کرده بود؛ اما به 
دلیل نارضایتی از وضعیت انتخابات و نتایج آن، 

از مسابقه کناره‌گیری کرد.
دسانتیس اگرچه شانس بالایی دارد اما در 
ادامه راه با بسیاری از چالش‌ها مواجه خواهد 
شد. او باید در مرحله اول با ترامپی دوئل کند 
که در رویای بازگشت به کاخ سفید است. در 
مرحله بعد کاندیدای نهایی دموکرات‌ها از بین 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا یا »میشل 
اوباما« همسر رئیس جمهوری سابق آمریکا 
رقابت کند. دسانتیس همچنین باید بتواند با 
مسائلی مانند بحران کروناویروس، تفاوت‌های 
نژادی و جنبش بلک‌لایوز مقابله کند. مساله 
جنگ اوکراین ، مقابله با چین و روسیه هم 
موضوعاتی است که قطعا چالش برانگیز خواهد 
شد. با اعلام کاندیداتوری دسانتیس، برخی از 
برنامه‌های او برای تبلیغات و حمایت از خود 
نیز مشخص‌شده‌است. او قصد دارد با استفاده 
از شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها، نام و شهرت 
خود را بیشتر کند و استقبال بیشتری از 
مردم داشته باشد. همچنین، با افزایش تعداد 
حامیان خود، او قصد دارد از سود شخصی خود 
و همچنین از حمایت مالی شرکت‌های بزرگ 

حامی‌اش، برای تبلیغات خود استفاده کند.
اگرچه خیلی زود است اما بنا به الگوریتم 
نخبگان واشنگتن و شهرت دسانتیس ، قابلیت 
برنده شدن او در انتخابات ریاست جمهوری 

سال ۲۰۲۴ بسیار بالاست. 
بازی پیچیده بایدن

با اعلام کاندیداتوری دسانتیس، تقابل دو 

حزب دموکرات و جمهوری‌خواه از نظر سیاسی 
و اقتصادی دچار تغییرات شدند. مبارزه بین 
این دو حزب نه تنها در زمینه سیاست و 
ایدئولوژی بلکه در زمینه اقتصادی نیز ادامه 
دارد. دموکرات‌ها به دلیل برخی مشکلات 
اقتصادی که در دوران حکومت ترامپ به 
وجود آمده است، امیدوار هستند که بتوانند 
با برنامه‌هایی مثل تسهیلات اقتصادی و توسعه 
شغلی، رای شهروندان را به خود جلب کنند و 
در انتخابات برنده شوند. البته اردوگاه جمهوری 
خواهان هم ضعف‌های اقتصادی دولت بایدن را 

برجسته می‌کنند. 
بایدن با اسلوبی فعالیت خود در حوزه 
سیاست، به یک آیکون در دنیای سیاست 
تبدیل‌شده‌است. او از روز اول در برابر ارزش‌ها 
و اهدافی که به آن‌ها اعتقاد دارد، بی‌تردید 
بوده است. دیدگاه‌های بایدن در مورد مسائل 
مختلف، از جمله حقوق بشر، محیط زیست و 
اقتصاد، در سال‌های گذشته بارها برای جامعه 

مطرح‌شده‌است.
بایدن با اعام کاندیداتوری خود، در حال 
حاضر برای دونالد ترامپ چالش جدی‌تری به 
وجود آورده است. بایدن از اوایل کمپین خود، 
برنامه‌هایی را برای بهبود شرایط اقتصادی 
و اجتماعی کشور اعلام کرده است. او با 
بحث و بررسی موضوعاتی مانند حمایت از 
کارگران، بهداشت و درمان، آموزش و پرورش، 
سیاست‌های خود را به روشنی برای مردم 

آمریکا اعلام کرده است.
ران دسانتیس با اعلام کاندیداتوری خود، 
پس از بایدن چالش چندانی برای ترامپ 
به وجود نمی‌آورد. با وجود این، بایدن و 
دسانتیس هر دو در پی رسیدن به هدفی 
مشترک هستند و به دنبال بهبود شرایط 

زندگی مردم آمریکا هستند.
برگ برنده فرماندار جوان

بر اساس آخرین نظرسنجی موسسه 
نیویورک،  افکارسنجی »ماریست«  دانشگاهی 
اکثریت قابل توجهی از آمریکایی‌ها معتقدند 
که آمادگی ذهنی جو بایدن رئیس جمهور 
کنونی و دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا نگرانی واقعی آنها در مورد توانایی این 
دو نفر برای تکیه بر مسند ریاست جمهوری 

این کشور است.
۳۶ تا ۶۲ درصد از شرکت‌کنندگان در 
این نظرسنجی نگرانی خود را )با نسبت‌های 
مختلف( درباره آمادگی ذهنی بایدن برای 
انجام وظایف خود در صورت پیروز شدن 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات 

متحده، ابراز کردند.
البته وضعیت ترامپ نیز از این نظر تفاوت 
فاحشی با بایدن ندارد، به این ترتیب که ۵۱ 
درصد از کسانی که در این نظرسنجی شرکت 
کردند، معتقد هستند که آمادگی ذهنی ترامپ 
برای اشغال صندلی ریاست جمهوری آمریکا 
یک نگرانی واقعی است و تنها ۴۳ درصد 

شرکت‌کنندگان نظری خلاف این را داشتند.
بایدن همین حالا هم با ۸۰ سال سن، 
مسن‌ترین رئیس جمهور تاریخ ایالات متحده 
است. وی بارها از سوی جمهوری‌خواهان متهم 
به نداشتن تیزبینی لازم برای انجام وظایف 
خود به عنوان رئیس جمهور آمریکا شده است.
البته سن بالای وی باعث نگرانی 
هم‌حزبی‌های دموکرات او نیز شده است زیرا 
آنها نگران این هستند که به‌خصوص اگر دوباره 
ترامپ به عنوان نامزد حزب جمهوری‌خواه وارد 
عرصه انتخابات ۲۰۲۴ شود، آیا بایدن بهترین 
شانس آنها برای پیروزی در این انتخابات 

خواهد بود؟
این نظرسنجی یک نکته کلیدی و منفی 
دیگر هم در مورد بایدن را روشن کرد و آن 
اینکه اکثر کسانی که معتقدند آمادگی ذهنی 
بایدن برای احراز پست ریاست جمهوری 
آمریکا یک نگرانی اساسی است، در گروه‌هایی 
قرار دارند که به‌طور سنتی تاثیر بیشتری در 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا 

دارند.
این مساله یک نقطه ضعف و آسیب‌پذیری 
جدی است که دموکرات‌ها را مجبور می‌کند با 
داغ شدن مبارزات انتخاباتی، از شدت نگرانی 
ناخن‌های خود را بجوند و با هر سخنرانی، 
کنفرانس خبری و مناظره نفس خود را در 

سینه‌هایشان حبس کنند.
در آن طرف ، ترامپ که در روز انتخابات 
۲۰۲۴، ۷۸ ساله خواهد شد، پنج سال بزرگتر 
از رونالد ریگان رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در دومین مراسم تحلیف خود خواهد بود اما 
فراتر از سن ترامپ، بسیاری در مورد خلق و 
خوی، دروغ‌های مداوم و سخنان متعصبانه گاه 

و بیگاه وی نگران هستند.
در مورد ترامپ هم تقریبا از هر ۱۰ 
طرفدار حزب دموکرات شرکت‌کننده در این 
نظرسنجی ۸ نفر آمادگی ذهنی وی را یک 
نگرانی واقعی می‌دانند اما تنها ۴۸ درصد افراد 
مستقل این عقیده را درباره ترامپ دارند که 
اگرچه به خودی خود آمار بالایی است اما در 
مقایسه با آمار ۷۰ درصدی افراد مستقل که 
همین نظر را در مورد بایدن داشتند، وضعیت 

ترامپ به مراتب بهتر است.
حتی هم‌حزبی‌های ترامپ هم از این نظر 
)آمادگی ذهنی( نظر منفی کمتری نسبت به 
او در مقایسه با نظر منفی دموکرات‌ها به بایدن 
دارند و در حالی که ۴۰ درصد دموکرات‌ها 
نگران آمادگی ذهنی بایدن هستند، تنها ۲۰ 
درصد جمهوری‌خواهان در مورد آمادگی 
ذهنی ترامپ برای تصدی پست ریاست 

جمهوری ۲۰۲۴، احساس نگرانی می‌کنند.
از سوی دیگر، بزرگ‌ترین مشکل ترامپ 
همچنان با زنان سفیدپوست تحصیل کرده و 
مادران سرپرست خانواری است که در حومه 

شهرها و شهرهای کوچک زندگی می‌کنند.
شانس فرماندار فلوریدا

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که دسانتیس، 
با وجود اینکه یک کاندیدای جدید است؛ 
اما در میان مردم آمریکا یک چهره شناخته 
شده است. در فرهنگ سیاسی ایالات متحده 
، رئیس جمهوری آمریکا باید یک چهره مقتدر 
کاریزماتیک باشد که اتفاقا دسانتیس در نگاه 
رسانه‌ها دارای این خصلت است. او از الگوی 
The First AMERICA  الگو برداری 

می‌کند. 
همچنین، ران دسانتیس در بحث‌های اخیر 
بر سر مسائلی مانند تغییرات اقلیمی، بهداشت 
و اقتصاد که مردم را نگران می‌کنند، مواضع 
قوی اتخاذ کرده است. کهنه محافظه کاران 
معتقدند که مواضع سخت دسانتیس باعث 
شوند تا مردم به وی به عنوان یک رهبر قوی و 

قابل اعتماد توجه بیشتری کنند.
با این حال، هنوز زمان زیادی تا رای‌گیری 
باقی است و هیچ کس نمی‌تواند با اطمینان 
کامل پیش‌بینی کند که چه کسی برنده 
انتخابات خواهد شد. با این حال، تا اینجای 
کار روی کاغذ دسانتیس می‌تواند بخت اول 

ریاست جمهوری بعدی آمریکا باشد.

»ران دسانتیس« رسما برای انتخابات الکترال 2024 اعلام کاندیداتوری کرد 

جان سخت فلوریدا در راه کاخ سفید

رئیس جمهوری خلق دونتسک اعلام کرد، نام شهر باخموت تغییر کرده و 
مجددا به نامی که در زمان شوروی سابق داشت در خواهد آمد. به گزارش پایگاه 
تلگراف، روسیه اخیرا اعلام کرد که شهر باخموت که در زمان شوروی سابق با 
نام »آرتیوموفسک« شناخته می‌شد بعد از جنگ خونین و طولانی مدتی که 
باعث ویرانی تقریبا کامل آن شده، به تصرف روسیه در آمده است. »دنیس 
پوشیلین« رئیس جمهوری خلق دونتسک که روز سه شنبه از شهر باخموت 
واقع در این جمهوری بازدید کرد با انتشار ویدیویی در پیام رسان تلگرام گفت: 
»باخموت به خاطر بدشانسی اوکراینی بود. حالا این شهر دیگر به اوکراین تعلق 
نداشته، بلکه به روسیه تعلق دارد. نام آن هم دیگر باخموت نیست، بلکه نامش 
»آرتیوموفسک« است.« »اولکسی دانیلوف« مشاور امنیت ملی دولت اوکراین 
روز چهارشنبه ادعا کرد، بخشی از باخموت همچنان تحت کنترل اوکراین 
است. او در مصاحبه با شبکه سی.ان.ان اظهار کرد: »اگر آنها )روسها( معتقدند 
که باخموت را تصرف کرده‌اند می‌توانم بگویم که چنین چیزی درست نیست. تا 
به امروز همچنان بخشی از باخموت تحت کنترل ما است. نمی‌توانم بگویم که 
همه آن اما بخشی از باخموت همچنان تحت آتش ما قرار دارد.« طبق ویدیویی 
که از بازدید پوشیلین از شهر باخموت منتشر شده، او در خیابان‌های این شهر 
شدیدا ویران شده راه می‌رود و پرچم جمهوری خلق دونتسک را روی یک 
ساختمان قرار می‌دهد. پوشیلین با اشاره به اینکه تصرف باخموت راه را برای 
پیروزی‌های بیشتر روسیه در اوکراین همواره می‌کند، قول بازسازی این شهر و 

احداث خانه‌ها و مدارس و ساختمان‌های جدید در آنجا را داد.

تغییر نام باخموت به دستور مسکو
فرمانده یک گروه تندروی شبه نظامی مخالف پوتین که در تهاجم اخیر 
به خاک روسیه شرکت کرد، گفت که نیروهای تحت امرش در این تهاجم از 
 Denis( »خودروهای زرهی آمریکایی استفاده کردند. » دنیس نیکیتین
Nikitin( فرمانده »سپاه داوطلبان روس« به فایننشال تایمز گفت که گروهش 
تعدادی خودروی نظامی سبک و سنگین زرهی آمریکایی در اختیار دارد. اگرچه 
دولت اوکراین هرگونه نقشی را در حمله دوشنبه )۱ خرداد( که با همکاری گروه 
دیگر و مشهورتری به نام »لژیون آزادی روسیه« انجام شد، رد کرده، با این حال 
یک مقام نظامی اوکراین به این رسانه انگلیسی گفت که کی یف با چنین گروه 
هایی »همکاری« کرده است. براساس این گزارش، »اتحادیه ضد افترا« نیکیتین 
را یک نئونازی روس مرتبط با جنبش راست افراطی آزوف اوکراین معرفی کرده 
است. وی پس از حمله پیشین به داخل روسیه، دشمن خود را »رژیم چند نژادی 
و امپریالیستی پوتین« توصیف کرده بود. به گزارش فایننشال تایمز، خودروهای 
نظامی ساخت آمریکا را می توان در فیلم ها و عکس های ارسال شده از حمله 
به منطقه مرزی بلگورود مشاهده کرد. مقام های روس دیروز اعلام کردند که 
حمله یک »گروه شناسایی-خرابکاری« مجهز به تجهیزات نظامی آمریکایی را که 
منجر به تخلیه صدها غیرنظامی منطقه شد، دفع کرده‌اند. طبق شروط کمک 
های نظامی آمریکا، اوکراین به شدت از انتقال تجهیزات نظامی ساخت این کشور 
به طرف ثالث منع شده است. پت رایدر، سخنگوی پنتاگون، بعدازظهر دیروز در 
یک نشست مطبوعاتی به خبرنگاران گفت که واشنگتن از استفاده از ماشین آلات 

آمریکایی را منع کرده است.

استفاده اوکراین از خودروهای زرهی آمریکا
نشریه آمریکایی »نیوزویک« با انتشار گزارشی با عنوان »اوکراین برای 
پیروز شدن در جنگ به چند فروند جنگنده اف-۱۶ نیاز دارد؟« به نقل از 
 F16 کارشناسان نظامی، نوشت: به نظر می‌رسد اوکراین به ده‌ها جنگنده
ساخت آمریکا که از خلبانان کارآزموده ای برخوردار می‌باشد، نیاز خواهد 

داشت.
به نوشته این نشریه، کی‌یف در ژانویه گذشته اعلام کرده بود که به حدود 
۲۰۰ فروند جنگنده اف-۱۶ برای حفاظت از آسمان اوکراین نیاز دارد، اما 
کارشناسان بر این عقیده هستند که به این تعداد از جنگنده نیازی نیست.

»اندرو کورتیز« )Andrew Curtis( افسر بازنشسته نیروی هوایی و 
تحلیلگر مسائل دفاعی و لجستیک نظامی از بریتانیا دراین باره به نیوزویک 
 F16 گفت: با توجه به نابرابری هوایی در این جنگ، وجود هر جنگنده
می‌تواند تفاوتی ایجاد کند، با این وجود آنها به ده‌ها نوع از این جنگنده نیاز 

دارند که البته در سال جاری چشم اندازی )برای تحویل آن( وجود ندارد.
درهمین حال »دیوید جردن« از مدیران موسسه هوایی و فضایی فریمن 
)Freeman( در کینگز کالج لندن )King›s College London(، به 
نیوزویک گفت: حضور ۲۴ تا ۳۰ فروند اف-۱۶ تفاوت قابل توجهی در 
توانایی هوایی اوکراین بوجود می‌آورد، هرچند که این تعداد هم نمی‌تواند 
باعث شود تا آنها در نبردهوایی در مقابل روسیه برنده باشند. »گِرِگ باگول« 
)Greg Bagwell( از فرماندهان سابق نیروی هوایی بریتانیا نیز دراین 

خصوص، گفت: اوکراین در مجموع به ۱۰۰ فروند F16 نیاز دارد.

F16 بحث درباره اعزام جنگنده‌های

رهبر حزب ملی گرای ترکیه در سخنانی با تمسخر 
نامزد اپوزیسیون در انتخابات ریاست جمهوری، خواستار 

رای به رئیس جمهوری فعلی این کشور شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، دولت باغچلی، 
رهبر حزب ملی گرای ترکیه از هم‌پیمانان حزب عدالت و 
توسعه از رای دهنگان ترکیه‌ای خواست که آینده ترکیه 
را در چهره رجب طیب اردوغان ببینند و در دور دوم 

انتخابات به او رای دهند.
باغچلی در این باره با تمسخر کمال قلیچداراغلو، 
رهبر حزب اپوزیسیون مردم جمهوریخواه ترکیه و رقیب 

انتخاباتی اردوغان خطاب به رای دهنگان گفت: وقتی 
برگه رای را در دست می‌گیرید خوب به آن نگاه کنید؛ 
چراکه در آن تصویر آینده ترکیه نقش بسته است نه 
تصویر پیاز و سیب‌زمینی و نه تصویر دروغ پردازی‌های 
تلویزیونی. در آن تصویر آینده ترکیه، از بین بردن آثار 

زلزله و تصویر اردوغان وجود دارد.
این اظهارات پس از آن بیان شد که کمال قلیچداراوغلو 
پس از انتشار ویدئویی که در آن با در دست داشتن یک 
پیاز از افزایش قیمت مواد غذایی در ترکیه انتقاد کرد، با 

موجی از انتقادات مواجه شد.

»امید اوزداغ« رهبر حزب ظفر ترکیه اعلام کرد که 
حزب متبوع وی در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
از کمال قلیچداراوغلو نامزد ائتلاف ملت حمایت می‌کند.

به نقل از شبکه تلویزیونی ان. تی. وی ترکیه، حزب 
ظفر به رهبری اوزداغ که در دور نخست انتخابات ریاست 
جمهوری ترکیه در قالب ائتلاف آتا از نامزدی سینان 
اوغان حمایت کرده بود، در این دور از انتخابات از کمال 
قلیچداراوغلو یکی از دو نامزد راه یافته به دور دوم اعلام 

حمایت کرد.
سینان اوغان نامزد مورد حمایت اوزداغ و حزب وی 

نیز که در دور نخست انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 
توانست ۵.۱۷ درصد آرای انتخابات را کسب کند، بر 
خلاف او، دو روز پیش اعلام کرد که در دور دوم از رجب 

طیب اردوغان نامزد ائتلاف جمهور حمایت می کند.
امید اوزداغ رهبر حزب ظفر ترکیه امروز پس از 
دیدار در محل دفتر حزب خود با کمال قلیچداراوغلو 
نامزد ائتلاف ملت و مورد حمایت احزاب میز ششگانه 
طی مصاحبه مطبوعاتی مشترک گفت: ما نباید با صرف 
سالانه ۱۱ میلیارد دلار برای آوارگان، موجب فقیر شدن 

مردم ترکیه شویم.

اعلام حمایت حزب ظفر از قلیچداراوغلودرخواست باغچلی برای حمایت از اردوغان

وزیر امور خارجه روسیه هشدار داد که 
دخالت مستقیم اعضای سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در بحران اوکراین 

خطر جنگ هسته‌ای را افزایش می‌دهد.
به گزارش اسپوتنیک، »سرگئی لاوروف« 
روز چهارشنبه در یک نشست بین‌المللی از 
نمایندگان عالی رتبه مسائل امنیتی در مسکو 
اظهار داشت: کشورهای عضو ناتو به صورت 
مستقیم در مناقشه طرف کی‌یف را می‌گیرند.
وی ادامه داد: چنین موضع غیرمسئولانه‌ای 
به طور قابل ملاحظه‌ای خطر درگیری 
مستقیم نظامی بین قدرت‌های هسته‌ای را 

افزایش می‌دهد.

وزیر امور خارجه روسیه افزود: مسکو از 
اتحادیه اروپا و آمریکا خواسته تا تصمیمات 
زورمندانه یکجانبه را بمنظور کاهش تنش‌ها 

در جهان، کنار بگذارند.
ساخت  پنتاگون  کرد:  اضافه  وی 
ایجاد  بمنظور  میکروبیولوژی  آزمایشگاه‌های 
عناصر تسلیحات بیولوژیک را از جمله در 

مرزهای روسیه آغاز کرده است.
لاوروف ضمن هشدار نسبت به نظامی 
کردن فضای خارج از جو زمین، بیان کرد: 
مانند بسیاری از کشورها، ما مطابق با مفاد 
»پیمان ماورای جو« در سال ۱۹۶۷ خواستار 
استفاده از زیرساخت فضایی غیرنظامی فقط 

برای اهداف اعلامی هستیم.
وی تاکید کرد: ما استفاده از ماهواره‌های 
تجاری توسط آمریکا و متحدانش برای اهداف 
نظامی، مداخله در امور داخلی کشورها و 
سایر فعالیت‌های خرابکارانه را روندی بسیار 

خطرناک می‌دانیم.
نیمه اردیبهشت ماه »آوریل هاینز« مدیر 
اطلاعات ملی آمریکا به کمیته نیروهای 
مسلح مجلس سنا گفت که بر اساس ارزیابی 
فعلی، استفاده روسیه از سلاح هسته ای در 
اوکراین بسیار بعید است. هرچند مقام‌های 
مسکو بارها هشدار دادند که با بالا گرفتن 
تنش‌ها بین روسیه و غرب به ویژه آمریکا 

خطر کشیده شدن درگیری در اوکراین به 
یک جنگ هسته‌ای وجود دارد.

به تازگی تنش در آسمان‌های بین‌المللی 

بین جنگنده‌های مسکو و واشنگتن بالا 
گرفته و چندین بار هواپیماهای آمریکایی از 

سوی خلبان‌های روسی رهگیری شدند.

هشدار تند لاوروف درباره احتمال وقوع جنگ اتمی

شروط عربستان برای سازش با  اسرائیل
در سابه انتشار چندین گزارش‌ رسمی در مورد تماس‌های تل آویو و ریاض ، 
کانال ۱۲ اسرائیل عصر سه‌شنبه، مجموعه‌ای از شرایط و خواسته‌های عربستان 

برای امضای توافقنامه عادی‌سازی روابط با این رژیم را اعلام کرد.
این کانال عبری زبان در گزارشی در بولتن عصر خود، به نقل از منابعی که آنها 
را »مطلع از آنچه در پشت صحنه می‌گذرد« توصیف کرد، به مذاکراتی اشاره کرد 
که در روزهای اخیر »فشرده« انجام شده و ممکن است به عادی سازی روابط 
اسرائیل با عربستان بینجامد.  این کانال اعلام کرد که دیوید بارنیا، رئیس موساد، 

کسی بود که این مذاکرات را در سمت اسرائیل رهبری کرد.
به گزارش این کانال، مقامات بلندپایه سعودی از حلقه‌های اطراف محمد بن 
سلمان، ولیعهد سعودی، نماینده ریاض در این مذاکرات هستند، در حالی که 
طرف آمریکایی توسط مقامات ارشد کاخ سفید از جمله آنتونی بلینکن، وزیر امور 

خارجه و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی این کشور نمایندگی می‌شود.
بر اساس این گزارش، ریاض مجموعه‌ای از شروط را در قالب خواسته‌هایی که 
می‌خواهد از واشنگتن به دست آورد و نیز شرطی برای اسرائیل مطرح کرده که 
مربوط به »شروع یک روند سیاسی با فلسطینی‌هاست و به جدایی بین دو طرف 

یعنی تشکیل کشور مستقل فلسطین ختم می‌شود.«
از دیگر سو، ریاض از واشنگتن می‌خواهد تا معاملات تسلیحاتی بزرگی را که 
عربستان سعودی با دولت دونالد ترامپ منعقد کرده بود و با ورود جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا به کاخ سفید، متوقف شده به جریان بیندازد. همچنین 
عربستان سعودی می‌خواهد که با آمریکا یک توافقنامه ائتلاف دفاعی منعقد 
کند و حمایت واشنگتن از برنامه هسته‌ای خود را جلب کند. در مقابل، گزارش 
این کانال به شرایطی اشاره دارد که آمریکا برای پیشبرد میانجیگری با ریاض 
در برابر اسرائیل قرار می‌دهد که مهمترین آنها تجدید مذاکرات با فلسطینی‌ها 
و توقف طرح »اصلاحات قضایی« دولت بنیامین نتانیاهو است که هدف آن 
تضعیف دادگاه عالی و کنترل بر قوه قضائیه این رژیم است. همچنین این گزارش 
می‌افزاید: توافق با عربستان به اسرائیل این امکان را می‌دهد که حمایت گسترده 

آمریکا را برای انجام هرگونه اقدام احتمالی در ایران به دست آورد.

ویژه

افشای مداخله نظامی سری بریتانیا در ۱۹ کشور
نتایج یک بررسی نشان می‌دهد که سرویس هوایی ویژه ارتش بریتانیا و سایر 
نیروهای ویژه بریتانیایی در ده‌ها سال گذشته در عملیات‌های مخفیانه در ۱۹ 
کشور از جمله در نیجریه، فیلیپین، روسیه، سوریه، اوکراین و اخیرا در سودان 

شرکت داشته‌اند.
به نوشته روزنامه گاردین، این واحدهای نظامی نخبه به صورت 
مخفیانه و بدون تایید علنی از سمت وزرای بریتانیا فعالیت خود را انجام 
 می‌دهند. اما یک گروه تحقیقاتی به نام »اقدام علیه خشونت مسلحانه« 
)Action on Armed Violence( فهرستی از فعالیت‌های آنها را از سال 

۲۰۱۱ و براساس لو رفتن اطلاعات به رسانه‌ها تهیه کرده است.
این گزارش، تصویری از اعضای سرویس هوایی ویژه )SAS(، خدمات ویژه 
قایقرانی و هنگ شناسایی ویژه انگلیس را ترسیم می‌کند که به طور مکرر به 
دستور نخست‌وزیر و وزیر دفاع این کشور برای انجام ماموریت‌های پرخطر مستقر 
می‌شوند و معمولا محل ماموریت مکانی است که بریتانیا با آن در حال جنگ 

نیست.
نیروهای ویژه انگلیسی به‌ویژه در سوریه فعال بوده‌اند و گزارش‌هایی مبنی بر 
ورود آنها به این کشور از سال ۲۰۱۲ برای کمک به گروه‌های شورشی علیه بشار 
اسد، رئیس‌جمهوری سوریه وجود دارد. همچنین گزارش شده است که آنها در 
سال ۲۰۱۳ برای شناسایی اهداف نظامی سوریه پیش از بمبارانی که نمایندگان 

مجلس انگلیس در نهایت به آن رای منفی دادند، فرستاده شدند.
اما وسواس به پنهانکاری تا حدی بود که وقتی یکی از اعضای سرویس هوایی 
ویژه بریتانیا به نام »مت تونرو« در سال ۲۰۱۸ در سوریه کشته شد، رسما به 
عنوان یکی از اعضای هنگ چترباز معرفی شد. بعدها مشخص شد که او توسط 
یک بمب دست‌ساز کشته نشده است، بلکه بر اثر انفجار تصادفی نارنجکی که 

توسط همکار آمریکایی‌اش حمل می‌شد، کشته شد.
در اسناد لو رفته پنتاگون، نام ۵۰ تن از نیروهای ویژه بریتانیایی آمده است که 
در اوایل سال جاری میلادی در اوکراین حضور داشتند، گرچه انگلیس رسما یک 
طرف این درگیری نیست. در مقابل، شمار نیروهایی از ایالات متحده و فرانسه به 

ترتیب ۱۴ و ۱۵ تن ذکر شده اما هدف از حضور آنها اعلام نشده است.

نگرانی درباره سطح بردگی مدرن در جهان
براساس گزارش »شاخص بردگی جهانی ۲۰۲۳« که روز چهارشنبه منتشر 
شد، کره شمالی، اریتره و موریتانی بالاترین میزان شیوع بردگی مدرن در 
جهان را دارا هستند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، محتوای گزارش شاخص 
بردگی مدرن ۲۰۲۳ تصریح ساخت، کره شمالی، اریتره و موریتانی بالاترین 
میزان بردگی مدرن را در جهان داشته و وضعیت بردگی مدرن در سطح 
جهانی از زمانی که آخرین مورد از چنین مطالعه‌ای در پنج سال قبل انجام 

شد »رو به وخامت رفته است.«
این گزارش خاطر نشان کرد، برآورد شده که در سال ۲۰۲۱، ۵۰ میلیون 
نفر »در وضعیت بردگی مدرن زندگی کرده‌اند« که افزایشی به میزان ۱۰ 
میلیون نفر را در مقایسه با سال ۲۰۱۶ که زمان اجرای آخرین ارزیابی روی 

این مساله بود پیدا کرده است.
این رقم شامل ۲۸ میلیون فردی که درگیر کار اجباری هستند و ۲۲ میلیون 

نفر که در ازدواج اجباری قرار دارند می‌شود.
این تحقیقات مشخص کرد، »در پس زمینه پیچیده‌تر و بیشتر شدن 
درگیری‌های مسلحانه، تضعیف محیط زیستی گسترده« و تاثیرات همه‌گیری 

کروناویروس و دیگر فاکتورها وضعیت در حال بدتر شدن است.
این گزارش که توسط بنیاد خیریه حقوق بشری Walk Free گردآوری 
شده موارد بردگی مدرن را شامل »کار اجباری، ازدواج اجباری، اسیر بدهی 
شدن، استثمار جنسی تجاری اجباری، قاچاق انسانی، کارهای شبه بردگی 
و فروش و استثمار کودکان« می‌داند. همچنین ماهیت بدهی نیز به عنوان 
»حذف سیستماتیک آزادی یک شخص« از جمله حق او در پذیرفتن یا 
نپذیرفتن کار و آزادی برای این که چه زمان و با چه کسی ازدواج کند 
می‌شود. بر مبنای این معیارها، حکومت خودکامه و مطرود کره شمالی 

بالاترین میزان شیوع بردگی مدرن را با نرخ ۱۰۴.۶ بر هر ۱۰۰۰ نفر دارد.
بعد از کره شمالی، اریتره نیز با داشتن نرخ ۹۰.۳ و موریتانی نیز با داشتن 

نرخ ۳۲ بر هر ۱۰۰۰ نفر در رده های بعدی قرار دارند.
موریتانی درسال ۱۹۸۱ تبدیل به آخرین کشور در جهان شد که بردگی 

موروثی را غیرقانونی می‌کند.
بر اساس این گزارش، ۱۰ کشور دارای بالاترین میزان شیوع بردگی مدرن 
دارای برخی خصیصه‌های مشترک نظیر »تدابیر حمایتی محدود در قبال 

آزادی های مدنی و حقوق بشر« هستند.

آدم ربایی جدایی طلبان کامرون
منابع خبری گزارش دادند ؛ جدایی‌طلبان در کامرون ۳۰ زن را به دلیل 

اعتراض آن‌ها به وضع مالیت‌های غیر قانونی ربودند.
به گزارش روسیا الیوم، به گفته »سیمون امیل مو« یکی از مقامات ارشد 
منطقه بابانکی، زنان روستایی این منطقه که در شمال غرب کامرون و در امتداد 

مرز با نیجریه واقع شده است، توسط جدایی طلبان ربوده شدند.
این مقام مسئول گفت: اطلاعات موثقی داریم که ۱۰ نفر از این زنان که عمدتا 

کشاورز و بازرگان هستند با اسلحه و داس شکنجه شده‌اند.
وی توضیح داد که جدایی‌طلبان ماهانه از کودکان، زنان و مردان مالیات 
دریافت می‌کنند و برای کسانی که می‌خواهند ازدواج کنند مالیات وضع می‌کنند 

و خانواده‌ها را مجبور می‌کنند تا ۱۰۰۰ دلار برای دفن عزیزانشان بپردازند.
کامرون که در آفریقای مرکزی واقع شده از زمانی که جدایی‌طلبان انگلیسی 
زبان در سال ۲۰۱۷ با هدف جدا شدن از منطقه تحت سلطه اکثریت فرانسوی‌ 
زبان و ایجاد یک کشور مستقل انگلیسی‌زبان شورش کردند، دستخوش خشونت 

شده است.
اعتراضات جدایی طلبان در سال ۲۰۱۶ )نهم مهر ۱۳۹۵( به دنبال انتصاب 
معلمان و قضات غیر انگلیسی زبان در منطقه آنگلوفون از سوی دولت، آغاز شد.

جدایی‌طلبان انگلیسی زبان در اول اکتبر ۲۰۱۷ دولتی به نام »آمبوزانیا« 
تشکیل داده و زبان رسمی آن را انگلیسی اعلام کردند. مقامات کامرون جدایی 

طلبان را به ارتکاب جنایات علیه غیرنظامیان انگلیسی زبان متهم کردند.

پولیتیک

حقوق بشر

رویداد


